Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 032/2022

Ementa: “Requer ao Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,

o empedramento do trecho da estrada rural que dá acesso a propriedade do Sr.

Waldenor Waldemar De Walle”.

O Vereador GILBERTO JOSÉ MUSSCOPP do Partido Democrático

Trabalhista (PDT), no uso de suas atribuições legais, requer ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que o

presente requerimento seja encaminhado ao Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA

O pedido vem de encontro a solicitação do morador daquela propriedade,

tendo em vista que este trecho de estrada não possui pedra e por este motivo está

dificultando o acesso de veículos.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 05 de agosto de 2022.

GILBERTO JOSÉ MUSSCOPP
Vereador – PDT

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/